
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo\Responsabile del Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

12/02/2013

REGOLAMENTAZIONE SOSTA CON DISCO ORARIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  3



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

-------------- 

Settore Amministrativo 
Servizio Polizia Municipale 

 
 

  
 
ORD. N°           
12.2.2013 

 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO 
NELLE VIE STAZIONE E CAGLIARI. ISTITUZIONE DEL SENS O UNICO DI MARCIA 
NELLA VIA VITTORIO EMANUELE. ISTITUZIONE DIVIETO DI  SOSTA NELLA VIA 
SAN SPERATE E VIA ROMA. REVOCA  DELLA ZONA REGOLAME NTATA CON 
DISCO ORARIO NELLA VIA PARROCCHIA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO che nelle Vie Stazione, Cagliari, Roma, Vittorio Emanuele e San Sperate si verificano 
notevoli problemi di viabilità dovuti alla presenza di veicoli in sosta non regolamentata, a causa 
della impossibilità di destinare un numero sufficiente di stalli alla sosta e regolare la scorrevolezza 
del traffico; 
PRESO ATTO della necessità di migliorare la viabilità e la sicurezza degli utenti della strada e dei 
pedoni; 
CONSIDERATO  che è intenzione dell’Amministrazione Comunale trovare una soluzione che 
garantisca  la possibilità della sosta momentanea ad un numero di utenti maggiore rispetto a quello 
previsto dagli  spazi esistenti e consentire  altresì di effettuare operazioni di carico e scarico nella 
Via Stazione  e in Via Cagliari; 
RITENUTO  inoltre opportuno migliorare la viabilità nella Via Roma, nella Via San Sperate e nella 
Via Vittorio Emanuele;  
VISTO - il D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO-  il D.lgs. n° 267 / 2000; 

 
ORDINA 

 
• E’ istituito tra il civico 46 ed il civico 48 della Via Stazione uno stallo per  sosta 

regolamentata per le operazioni di carico e scarico, con fascia oraria 08.00 - 09.00  e 16.00 
17.00 con durata consentita per le operazioni stabilita in 15 minuti.  

• E’ istituito nella Via Stazione,  dopo  cinque metri dall’incrocio con la Via Nazionale 
un’area riservata alla sosta per portatori di handicap. 



• E’ revocato  nella Via Cagliari, nel tratto compreso tra il civico 49 e l’incrocio con via 
Nazionale, la sosta regolamentata con disco orario per la durata di 60 minuti nella fascia 
oraria compresa  dalle 08.00 alle 13.00 e dalle 16.00 alle 20.00. 

• Nella Via San Sperate, nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Aie e l’incrocio con la 
Via Siena è istituito il divieto di sosta  dalle ore 00.00 alle ore 24.00. 

• Nella Via Roma  nel tratto compreso tra il civico 28 e l’incrocio con la Via Regina Elena  è 
istituito il divieto di sosta con fascia oraria  00.00-24.00.  

• Nella Via Roma in prossimità dell’ambulatorio medico viene istituito un parcheggio  per la 
sosta dei portatori di handicap; 

• Nella Via Vittorio Emanuele viene istituito il senso unico di marcia con direzione di marcia 
Corso Umberto Via Regina Elena e tra il civico 3 ed il civico 5 viene istituito un parcheggio 
per portatori di handicap. 

 
E’ revocata, nella Via Parrocchia nel tratto compreso tra l’incrocio con  Corso Umberto e l’incrocio 
con la Via Regina Elena la regolamentazione dei parcheggi con disco orario e ripristinata la sosta  
libera. 

 
L’apposizione della segnaletica necessaria è a cura dell’ufficio Tecnico Comunale  
La Polizia Municipale e la forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
DISPONE 

 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio comunale sul sito 
dell’amministrazione comunale www.comune.decimomannu.ca.it e che copia della presente sia 
notificata: 
- Al Responsabile del Settore Tecnico per i provvedimenti di competenza; 
-  alla Polizia Municipale;  
- al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu; 
- una copia consegnata al Sindaco. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37, 
comma 3 del Codice della strada e dell’art. 74 del regolamento di esecuzione al codice della strada 
approvato con D.P.R. 495/9, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide di merito 
 
                                                                                

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                        Dott.ssa Donatella Garau 
 
 


